
 
 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСИНО-УХТОМСКИЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.08.2024 № 13-ПА 

 

Об отдельных вопросах ведения 

реестра муниципального 

имущества муниципального 

округа Косино-Ухтомский 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», приказом 

Министерства Финансов Российской Федерации от 10 октября 2023 года № 

163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления 

реестров муниципального имущества», Уставом муниципального округа 

Косино-Ухтомский, аппарат Совета депутатов муниципального округа Косино-

Ухтомский постановляет:  

 

1. В целях уточнения отдельных вопросов ведения реестра 

муниципального имущества муниципального округа Косино-Ухтомский: 

1.1. утвердить: 

1.1.1. структуру и правила формирования реестрового номера 

муниципального имущества муниципального округа Косино-Ухтомский 

(приложение 1); 

1.1.2. форму выписки из реестра муниципального имущества 

муниципального округа Косино-Ухтомский (приложение 2); 

1.1.3. форму уведомления об отсутствии в реестре муниципального 

имущества муниципального округа Косино-Ухтомский запрашиваемой 

информации (приложение 3); 

1.1.4. форму уведомления об отказе в предоставлении сведений из 

реестра муниципального имущества муниципального округа Косино-

Ухтомский (приложение 4); 

1.2. установить, что реестр муниципального имущества 

муниципального округа Косино-Ухтомский ведется на бумажном и на 



электронном носителе. В случае несоответствия информации между 

носителями приоритет имеет информация на бумажном носителе.  

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Косино-Ухтомский 

http://www.sovdepku.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу муниципального округа Косино-Ухтомский Чернышева Р.М.  

 

 

 

Глава муниципального округа 

Косино-Ухтомский              Р.М. Чернышев 

http://www.sovdepku.ru/


Приложение 1 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа  

Косино-Ухтомский 

от «23» августа 2024 года № 13-ПА 

 

 

Структура и правила формирования реестрового номера муниципального 

имущества муниципального округа Косино-Ухтомский 

 

1. Учет муниципального имущества муниципального округа Косино-

Ухтомский (далее – муниципальное имущество) в реестре муниципального 

имущества (далее – реестр) сопровождается присвоением реестрового номера 

муниципального имущества (далее - реестровый номер). 

2. Структура реестрового номера состоит из трех цифровых групп, 

отделенных точками: 

– первых пяти цифр кода ОКТМО муниципального округа Косино-

Ухтомский – 45308; 

– номера подраздела реестра; 

– порядкового номера объекта в реестре.  

Номер подраздела реестра указывается в соответствии с приказом 

Министерства Финансов Российской Федерации от 10 октября 2023 года № 

163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления 

реестров муниципального имущества». 

3. Формирование реестрового номера осуществляется главным 

бухгалтером-начальником отдела бухгалтерского учета и отчетности аппарата 

Совета депутатов муниципального округа Косино-Ухтомский, в соответствии 

со структурой, определенной в пункте 2 настоящего Приложения. 

4. Реестровый номер является уникальным номером и повторно не 

используется. Объекту учета может быть присвоен только один реестровый 

номер. 

5. В случае разделения ранее учтенных в реестре объектов 

муниципальной собственности на несколько объектов, соответствующие 

сведения об объекте учета из реестра исключаются, а реестровые номера вновь 

образованных объектов учета формируются согласно правилам, установленным 

пунктами 2 - 4 настоящего Приложения. 

 



Приложение 2 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа  

Косино-Ухтомский 

от «23» августа 2024 года № 13-ПА 

 

 

 

Форма выписки из реестра муниципального имущества 

муниципального округа Косино-Ухтомский 

 

ВЫПИСКА №______ 

из реестра муниципального имущества муниципального округа Косино-

Ухтомский об объекте учета муниципального имущества 

на «____»______________20___г. 

 

 

Орган местного самоуправления, уполномоченный на ведение реестра 

муниципального имущества ____________________________________________  
(наименование органа местного самоуправления, 

уполномоченного на ведение реестра муниципального 

имущества) 

Заявитель __________________________________________________________ 
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) физического 

лица) 

 

1. Сведения об объекте муниципального имущества 
 

Вид и наименование объекта учета  

  

Реестровый 

номер 

  Дата 

присвоения 

 

 

Наименования сведений Значения сведений 

1 2 

  

  

 

2.Информация об изменении сведений об объекте учета муниципального 

имущества 



Наименование 

изменения 

Значение сведений Дата изменения 

1 2 3 

   

   

 

-------------------------------------------------------- 

ОТМЕТКА О ПОДТВЕРЖДЕНИИ СВЕДЕНИЙ, 

СОДЕРЖАЩИХСЯ В НАСТОЯЩЕЙ ВЫПИСКЕ 

 

Ответственный 

исполнитель:    _____________________  ______________  _________________ 
                                        (должность)                            (подпись)               (расшифровка подписи) 

 

 «___» __________ 20__ г. 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа  

Косино-Ухтомский 

от «23» августа 2024 года № 13-ПА 

 

 

Форма уведомления об отсутствии в реестре муниципального имущества 

муниципального округа Косино-Ухтомский запрашиваемой информации 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ  

об отсутствии в реестре муниципального имущества муниципального округа 

Косино-Ухтомский запрашиваемой информации 

 

 

Орган местного самоуправления, уполномоченный на ведение реестра 

муниципального имущества ____________________________________________  
(наименование органа местного самоуправления, 

уполномоченного на ведение реестра муниципального 

имущества) 

Заявитель __________________________________________________________ 
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) физического 

лица) 

 

По результатам рассмотрения запроса от ____________ № ________ 

____________________________________________________________________  
(наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на ведение реестра 

муниципального имущества) 

 

уведомляет об отсутствии в реестре муниципального имущества 

муниципального округа Косино-Ухтомский запрашиваемой информации о (об) 

____________________________________________________________________. 
(наименование, место нахождения (для недвижимого имущества) и иные идентификационные 

характеристики, указанные в запросе) 

 

 

Ответственный 

исполнитель:    _____________________  ______________  _________________ 
                                        (должность)                            (подпись)               (расшифровка подписи) 

  

«___» __________ 20__ г. 



Приложение 4 

к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального округа  

Косино-Ухтомский 

от «23» августа 2024 года № 13-ПА 

 

 

Форма уведомления об отказе в предоставлении сведений из реестра 

муниципального имущества муниципального округа Косино-Ухтомский  

 

УВЕДОМЛЕНИЕ  

об отказе в предоставлении сведений из реестра муниципального имущества 

муниципального округа Косино-Ухтомский  

 

 

Орган местного самоуправления, уполномоченный на ведение реестра 

муниципального имущества ____________________________________________  
(наименование органа местного самоуправления, 

уполномоченного на ведение реестра муниципального 

имущества) 

Заявитель __________________________________________________________ 
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) физического 

лица) 

 

По результатам рассмотрения запроса от ____________ № ________ 

____________________________________________________________________  
(наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на ведение реестра 

муниципального имущества) 

 

уведомляет об отказе в предоставлении сведений из реестра муниципального 

имущества муниципального округа Косино-Ухтомский в связи с 

невозможностью идентификации указанного в запросе объекта учета. 

 

Ответственный 

исполнитель:    _____________________  ______________  _________________ 
                                        (должность)                            (подпись)               (расшифровка подписи) 

 

 «___» __________ 20__ г. 


